字号： [大] [中] [小] [打印] 仅打印内容

生态环境部
国家发展和改革委员会
科学技术部
财政部
自然资源部
住房和城乡建设部
交通运输部
水利部
农业农村部
文化和旅游部
国家卫生健康委员会
应急管理部
中国人民银行
中国科学院
中国气象局
国家能源局
国家林业和草原局

文件

环气候〔2022〕41号

关于印发《国家适应气候变化战略2035》的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团生态环境厅（局）、发展改革委、科技厅（委、局）、财政厅（局）、自然资源主管部

门、住房和城乡建设厅（委、局）、交通运输厅（局、委）、水利（水务）厅（局）、农业农村厅（局、委）、文化和旅游厅

（局）、卫生健康委、应急管理厅（局）、气象局、能源局、林草局，人民银行上海总部、各分行、营业管理部、各省会（首府）城

市中心支行：

　　为贯彻实施积极应对气候变化国家战略，强化适应气候变化行动举措，有效防范气候变化不利影响和风险，我们研究制定了《国

家适应气候变化战略2035》，现印发给你们，请认真贯彻执行。各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团生态环境厅（局）要根据

战略要求，牵头研究编制省级适应气候变化行动方案，并会同有关部门做好组织实施。

　　生态环境部 国家发展和改革委员会

　　科学技术部 财政部

　　自然资源部 住房和城乡建设部

　　交通运输部 水利部

　　农业农村部 文化和旅游部

　　国家卫生健康委员会 应急管理部

　　中国人民银行 中国科学院

　　中国气象局 国家能源局

　　国家林业和草原局

　　2022年5月10日

　　（此件社会公开）

　　生态环境部办公厅2022年6月7日印发

　　解读：一读懂丨《国家适应气候变化战略2035》

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_10910

https://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk03/202206/W020220613636562919192.pdf
https://www.mee.gov.cn/zcwj/zcjd/202206/t20220613_985407.shtml